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Özet 

İlköğretim 7. Sınıf Öğrencilerinin Matematik Dersinde Problem Çözmeye Yönelik Yansıtıcı 

Düşünme Becerileri İle Matematik Dersine Yönelik Tutum ve Başarıları Arasındaki İlişkinin 

İncelenmesi Lütfiye Altuntaş1, Yavuz Erişen2 1 Yıldız Teknik Üniversitesi, Sosyal Bilimler 

Enstitüsü 2 Yıldız Teknik Üniversitesi, Eğitim Fakültesi, Eğitim Bilimleri Bölümü, Eğitim 

Programları ve Öğretim Ana Bilim Dalı  

Amaç 

İnsan, evrendeki düşünme yetisi olan bir varlıktır. Düşünmede nasıl düşüldüğü önemli olduğu 

için düşünme becerileri önem kazanmaktadır. Çalışmanın amacı, problem çözmeye yönelik 

yansıtıcı düşünme becerileri, matematik tutumları ve akademik başarı arasındaki ilişkiyi 

incelemektir.  

Yöntem 

Araştırmanın örneklemini İstanbul ili Maltepe ilçesindeki farklı okullardaki 7.sınıf öğrenciler 

(n=452) oluşturmaktadır. Araştırmada Kızılkaya ve Aşkar (2009) tarafından geliştirilen 

problem çözmeye dayalı yansıtıcı düşünme becerisi ölçeği ile Duatepe ve Çilesiz tarafından 

(1999) geliştirilen matematik tutum ölçeği kullanılmıştır. Veriler betimsel ve anlam çıkarıcı 

istatiksel analizler yapılarak analiz edilmiştir.  

Bulgular 

Öğrencilerin matematik problemi ile karşılaşması halinde çoğunlukla yansıtıcı düşündüğü 

olumlu tutum sergilediği tespit edilmiştir. Problem çözmeye yönelik yansıtıcı düşünme 

becerisinin “sorgulama” ve “değerlendirme” alt boyutlarının ve matematik tutum alt boyutu 

“sevgi,ilgi,zevk” in cinsiyet ile farklılaştığı belirlenmiştir. Problem çözmeye yönelik yansıtıcı 

düşünme becerisinin matematik tutumu ile arasında anlamlı bir ilişkinin olmadığı 

görülmüştür. Öğrencilerin problem çözmeye yönelik yansıtıcı düşünme becerisi ile akademik 

başarı arasında pozitif, anlamlı, orta düzeyde ilişkinin olduğu belirlenmiştir. Kız öğrencilerin 

akademik başarı ortalamalarının erkek öğrencilere göre, imam hatip ortaokullarının akademik 

başarı ortalamasının diğer ortaokullara göre daha yüksek olduğu belirlenmiştir. Akademik 

başarısı orta düzeyde olan öğrencilerin tutumlarının, yüksek olan öğrencilere göre daha 

olumlu olduğu bulunmuştur. Akademik başarı ortalaması yüksek olan öğrencilerin problem 

çözmeye dayalı yansıtıcı düşünme becerisinin daha yüksek olduğu tespit edilmiştir.  
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Sonuç 

Öğrencilerin problem çözmeye yönelik yansıtıcı düşünme becerisi ile matematik tutumları 

arasında anlamlı bir ilişki bulunmamıştır. Öğrencilerin problem çözmeye yönelik yansıtıcı 

düşünme becerisi ortalaması ile akademik başarı arasındaki pozitif, anlamlı, orta düzeyde 

ilişkinin olduğu belirlenmiştir. Anahtar Kelimeler: Yansıtıcı düşünme, Tutum, Matematik, 

Başarı 
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